
  
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 
 

« 27 » 12. 2021 г.                 г. Кострома                          № 1979   
 

Об итогах регионального конкурса «Гармонизация межэтнических, 

межконфессиональных отношений и этнокультурного развития обучающихся» 

в 2021 году 
 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 22.10.2021 г. № 1654 «О проведении регионального 

конкурса «Гармонизация межэтнических, межконфессиональных отношений и 

этнокультурного развития обучающихся» в 2021 году» проведен региональный 

конкурс материалов административных и педагогических работников                         

образовательных организаций «Гармонизация межэтнических,                                 

межконфессиональных отношений и этнокультурного развития обучающихся» 

(далее – Конкурс). 

Конкурсной комиссией подведены итоги Конкурса.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. На основании решения Конкурсной комиссии утвердить общий 

прилагаемый список участников, победителей и призеров регионального 

конкурса педагогических работников «Гармонизация межэтнических, 

межконфессиональных отношений и этнокультурного развития обучающихся» 

в 2021 году. 

2. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития 

образования» (Лушина Е.А.) обеспечить подготовку, вручение сертификатов 

участников и награждение дипломами победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей                          

директора департамента Яблокову М.Г. и Кульмач Е.Г. 

 

 

Директор департамента       И.Н. Морозов 

Т 



 

 

Приложение 

 

Утвержден 

приказом департамента образования 

и науки Костромской области 

от « 27 » 12. 2021 г. № 1979 

 

Список  

победителей и участников регионального конкурса  

«Гармонизация межэтнических, межконфессиональных отношений и 

этнокультурного развития обучающихся» в 2021 году 

 
№ Ф.И.О. Муниципалитет Образовательная организация Итог 

 НОМИНАЦИЯ «МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА 

1.  Африна  

Елена Сергеевна 

г. Кострома Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа №7" 

Сертификат 

участника 

2.  Быкова  

Елена Сергеевна 

г. Галич Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №3 города Галича 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

3.  Васильева  

Наталья Викторовна, 

Гарбарук  

Светлана Васильевна  

г. Кострома Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа №5" 

Сертификат 

участника 

4.  Волкова  

Лариса Александровна 

Пыщугский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Пыщугская СОШ Пыщугского 

муниципального района 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

5.  Геннадьева  

Лариса Константиновна   

г. Буй ГКОУ Буйская школа интернат 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

6.  Зайцева  

Мария Юрьевна 

г. Шарья ОГБПОУ " Шарьинский 

политехнический техникум 

Костромской области" 

Сертификат 

участника 

7.  Кудряшова  

Ольга Михайловна 

Нейский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Центр развития и 

творчества" муниципального района 

город Нея и Нейский район 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

8.  Куликова  

Раиса Леонидовна 

Галичский 

муниципальный 

район 

МОУД Россоловский детский сад 

общеразвивающего вида Галичского 

муниципального района 

Костромской области 

Сертификат 

участника 



 

9.  Молодцова  

Елена Вячеславовна 

Буйский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Ликургская основная 

общеобразовательная школа 

Буйского муниципального района 

Костромской области 

Призер 

(диплом 2 

степени) 

10.  Панова  

Ольга Юрьевна 

г. Шарья ОГБПОУ «Шарьинский 

политехнический техникум 

Костромской области» 

Сертификат 

участника 

11.  Петрова  

Наталия Витальевна 

Буйский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Корежская средняя 

общеобразовательная школа 

Буйского муниципального района 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

12.  Проворова  

Мария Сергеевна   

Галичский 

муниципальный 

район 

МОУД Россоловский детский сад 

общеразвивающего вида Галичского 

муниципального района 

Работа 

отклонена   не 

соответствует 

тематике 

конкурса 

13.  Разгуляева  

Ксения Сергеевна 

Буйский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Ивана Нечаева г.п.п. 

Чистые Боры Буйского 

муниципального района 

Костромской области 

Призер 

(диплом 2 

степени) 

14.  Савинычева  

Юлия Николаевна 

Пыщугский 

муниципальный 

район 

муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Пыщугская средняя 

общеобразовательная школа 

Пыщугского муниципального района 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

15.  Соколова  

Людмила 

Константиновна 

Буйский 

муниципальный 

район 

МОУ СОШ №1 имени Ивана 

Нечаева г.п.п. Чистые Боры Буйского 

муниципального района 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

16.  Степанова  

Лариса Николаевна   

Вохомский 

муниципальный 

район 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №1 п. Вохма" 

Вохомского муниципального района 

Костромской области 

Призер 

(диплом 3 

степени) 

17.  Ширманова  

Лариса Александровна 

г. Шарья Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Шарьинская школа-интернат 

Костромской области для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья" 

Сертификат 

участника 

 НОМИНАЦИЯ «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЕКТ» 

18.  Пшеницына  

Алена Андреевна, 

г. Шарья Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 
Призер 

(диплом 2 



 

Кузнецова  

Юлия Александровна  

"Шарьинская школа - интернат 

Костромской области для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья" 

степени) 

 НОМИНАЦИЯ «ДИДАКТИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ» 

19.  Бажукова  

Татьяна Владимировна 

Вохомский 

муниципальный 

район 

Муниципальное дошкольное 

образовательной учреждение 

"Детский сад №1 п. Вохма" 

Вохомского муниципального района 

Костромской области 

Призер 

(диплом 3 

степени) 

20.  Молодкина  

Ирина Леонидовна  

Буйский 

муниципальный 

район 

МОУ СОШ № 1 имени И. Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры Буйского 

муниципального района 

Призер 

(диплом 2 

степени) 

21.  Нечаева  

Валентина Ивановна  

Буйский 

муниципальный 

район 

МОУ СОШ №1 им. Ивана Нечаева 

г.п.п. Чистые Боры Буйского 

муниципального района 

Костромской области 

Победитель 

(Диплом 

победителя) 

22.  Суханова  

Галина Ивановна  

Нейский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования "Центр развития и 

творчества" муниципального района 

город Нея и Нейский район 

Костромской области 

Сертификат 

участника 

 

 

 


